Beheerkosten per vhe
Belastingen, verzekeringen en overige zakelijke lasten
Disconteringsvoet (gerekend)

2,00% - 3,00%

€ 1.646 - € 1.807
€ 1.012 - € 1.017

€ 831 - € 893

Minimaal 4,00% en maximaal 40,00%

€ 13,20 per m2 bvo
2,5% van de markthuur op jaarbasis

9,72%

9,62%

Parkeerplaats € 60,- per jaar / Garagebox € 202,- per jaar
Parkeerplaats € 30,- per jr / Garagebox € 41,- pj

7,05% - 7,14%

€ 10,50 per m2 bvo

5,58% - 9,85%

€ 6,50 - € 7,90 per m2 bvo
€ 10,90 - € 13,20 per m2 bvo
14% van de marktjaarhuur

0,13% van de WOZ waarde

0,23% van de WOZ

0,13% van de marktwaarde

Rapport inzake jaarrekening 2022

Pagina 24 van 54

5.1.2 Gevoeligheidsanalyse bij marktwaardeberekening
Aanpassingen van deze parameters kunnen van significante invloed zijn op de waardering tegen
marktwaarde in verhuurde staat. Om inzicht te geven in de effecten van redelijkerwijs mogelijke
wijzigingen in belangrijke parameters op de marktwaarde in verhuurde staat, is voor de onroerende
zaken in exploitatie de navolgende gevoeligheidsanalyse opgesteld:

Parameters

Gehanteerd in
marktwaarde

bepaling
Mogelijke
afwijking

Effect op
marktwaarde

€ 1.000

Effect op
marktwaarde

%

Disconteringsvoet 5,58%-9,72% +1% -119.905 -19%

Disconteringsvoet 5,58%-9,72% -1% 235.286 37%

Markthuur € 345,09- € 8.755,57 +10% 57.168 9%

Markthuur € 345,09- € 8.755,57 -10% -54.955 -9%

5.1.3  Toelichting op de gehanteerde vrijheidsgraden (portefeuilleniveau)
Waardwonen hanteert voor het bepalen van de marktwaarde in verhuurde staat de basis variant. Voor
het niet-DAEB bedrijfsonroerend goed en maatschappelijk onroerend goed is toepassing van de full-
variant voorgeschreven in verband met het feit dat de huursom van dit vastgoed meer dan 5% van de
totale huursom van het niet-DAEB bezit bedraagt.

5.1.4  Beleidswaarde
De beleidswaarde van het vastgoed in exploitatie bedraagt per 31 december 2022 € 338,2 miljoen.
Voor de bepaling van de beleidswaarde zijn de voornaamste uitgangspunten (gemiddeld per woning